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تمـدن هـا و حکومـت هـای فراوانـی در طـول 
تاریـخ، دچـار فروپاشـی شـده انـد. ایـن سـنت 
الهـی، کاری بـه انگیـزه هـای حاکمـان نـدارد 
بلکـه صرفـا بر اسـاس یـک فرمـول بدیهی کار 
مـی کنـد: عملکـرد مشـخص، نتایـج مشـخص 
دارد؛ ماننـد هر سیسـتم، چه ارگانیـک مثل بدن 
انسـان یـا طبیعت و چـه مکانیکی مثـل خودرو .

برآمـدن و فروافتـادن تمـدن هـا و دولـت هـا 
هـم برقواعـدی روشـن بنـا یافته اسـت. عبارات 
مشـهوری دربـاره سـقوط دولـت ها گفته شـده 
کـه حتمـا شـنیده ایـد. مثـا »حکومـت ممکن 
اسـت بـا کفـر ، بقـا یابـد امـا بـا ظلـم هرگـز« 
یـا ایـن فرمایـش حضرت علـی )ع( کـه »چهار 
عامـل، باعث سـقوط دولـت ها می شـود: ضایع 
کردن مسـائل مهم، سـرگرم شـدن بـه امور کم 
اهمیـت، بـه کار گماردن آدم های پسـت و کنار 
گذاشـتن انسـان های فاضـل« . همچنین دلیل 
سـقوط ساسـانیان را سـپردن کارهـای مهـم به 
افـراد کوچک و سـپردن کارهای پسـت به افراد 

بـزرگ دانسـته اند. 
هـا  حکومـت  فروپاشـی  در  متعـددی  عوامـل 
انـد کـه دارای مخـرج مشـترک  بـوده  دخیـل 
هسـتند. عبـرت جویـی اقتضـاء می کنـد آنها را 
مـرور و چـاره اندیشـی کنیـم تـا مشـمول ایـن 
تحذیـر علوی نشـویم که »چه بسـیار عبرت ، و 
دریـغ از عبرت آمـوزی«. عوامل فروپاشـی البته 

آموزش پرورش
 تیم نخست رقابت های 
بدمینتون دستگاه هاي 

اجرایي استان شد

بودجه ۱۴۰۱ چگونه 
می تواند اقتصاد کشور 

را متحول کند؟
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فرمانده بسیج: به زودی شاهد یک ابر تحول بزرگ دیگر در قرن پانزدهم خواهیم بود
سردار غامرضا سلیمانی، رییس بسیج مستصعفین کشور گفت: ما به زودی شاهد یک 
ابر تحول بزرگ دیگر در قرن ۱۵ هجری شمســی خواهیم بود. او گفت گفت: در قرن 
۱۴ هجری شمسی شــاهد تحقق یک تحول بزرگ بودیم و در سایه تحقق آن تحول 
بزرگ که می توان از آن به عنوان یک ابر تحول نام برد، پیروزی انقاب اســامی و 
اســتقرار نظام مقدس جمهوری اسامی اتفاق افتاد. ما چون به این نعمت بزرگ متنعم 
هســتیم و به فرموده امام راحل نیز جمهوری اسامی ایران یک موهبت الهی بود که 
سوی خدای متعال به ملت ایران ارزانی شد، عظمت و بزرگی این حادثه را به آن اندازه 

ای که وسعت این حادثه است را شاید هنوز برخی از ما درک نکرده ایم.
نماینده مجلس: وزارت ارتباطات پاسخگوی سرعت نامطلوب اینترنت ثابت باشد

لطف الله ســیاهکلی پیرامون حمات ســایبری ماه های اخیر به برخی زیرساخت های 
ارتباطی کشــور، گفت: هر نهاد و ســازمانی نســبت به نرم افزارها و استفاده از محیط 
مجازی مسوول است و باید در انتخاب، خرید، نصب و نگهداری آن توجه لازم را داشته 
باشد.ســخنگوی کمیسیون مشترک طرح حمایت از حقوق کاربران در فضای مجازی، 
گفت: باید وزارت ارتباطات و فناوری اطاعات پاســخگوی سرعت و کیفیت نامطلوب 
اینترنت ثابت باشد و اگر در این زمینه شکایتی به سمع کمیسیون اصل 90 برسد، قطعا 

مجلس وارد خواهد شد.
غرب هرچه را بخواهد فیلتر می کند، باید پیام رسان خودمان را داشته باشیم

ســردار نقدی: به عبارت دیگر، باید اپلیکیشن و پیام رســان شبکه اجتماعی و سیستم 
عامل خود را داشــته باشــیم؛ چون اینجا میدان جنگ اســت و تا زمانی که میدان در 
اشغال دیگران است، شما جوانان بسیجی نمی توانید مطلبی در راستای ترویج اسام و 
ارزش های انقاب اسامی در اپلیکیشن های خارجی قرار دهید؛ برای اینکه این میدان 
در اختیار دشــمنان اسام و انقاب اســامی است. وی  با بیان اینکه شبکه های غربی 
آنچــه را می خواهند فیلتر کرده و تصاویر قهرمانان ما را حذف می کنند، ادامه داد: آن ها 
مطلب شــما را حذف می کنند و در این راســتا حتی اگر تصویر حاج قاسم را بگذارید، 
آن را هم حذف می کنند. معاون هماهنگ کننده سپاه با تأکید بر ضرورت کنار گذاشتن 
استفاده از ســامانه های پیام رســان خارجی، گفت: البته وقتی از سامانه های پیام رسان 
خارجی برای مجادله و رساندن پیام به دشمنان و نشاندن آن ها در سر جایشان استفاده 
می کنید، اشــکال ندارد، اما برای انتقال پیام بین خودمان نیازی نیســت که این داده ها 
به کیلومترها دورتر از کشــورمان برود و در آنجا پس از تجزیه و تحلیل به کشــورمان 

بازگردد.
طالبان: دستور لازم برای عدم تکرار حادثه مرزی ایران و افغانستان صادر شد

به دنبال درگیری مرزی میان مرزبانان ایران و افغانســتان، ســخنگوی طالبان ضمن 
اعام کنترل درگیری در مرز مشــترک گفته اســت که دستورات لازم برای جلوگیری 
از وقایع مشــابه صادر شده اســت. »ذبیح الله مجاهد«، سخنگوی دولت موقت طالبان 
در واکنش به درگیری مرز مشــترک با ایران گفت: در منطقه مرزی شهرســتان کنگ 
ولایت نیمروز بین نیروهای مرزبانان افغان و ایران سوء تفاهم رخ داده و با تفاهم هر دو 
طرف این حادثه کنترل شــده است. وی افزود: برای جلوگیری از حوادث مشابه طالبان 

دستورات لازم را صادر کرده است.
حمله سایبری به دانشگاه تهران تایید شد

مرکز فناوری اطاعات دانشگاه تهران از جمله سایبری به سامانه یادگیری الکترونیکی 
این دانشــگاه خبر داد. مرکز فناوری اطاعات دانشگاه تهران در ایمیلی به دانشجویان 
و اســاتید این دانشگاه کندی و اختال سامانه یادگیری الکترونیکی دانشگاه تهران در 
هفته گذشته را به دلیل حمله سایبری اعام کرد. در متن این ایمیل اینطور آمده است؛ 
متاســفانه در این هفته به دلیل کمبود منابع پردازش و حمات ســایبری هم زمان در 
ســامانه elern )یادگیری الکترونیکی( با کنــدی و اختال رو به رو بودیم. همین جا از 
تمامی دانشجویان و اساتید از این بابت عذرخواهی کرده و تاش میکنیم در هفته آتی 

مشکات را به تدریج کاهش دهیم.
محیط زیست: هیچ مجوز شکاری برای قطری ها صادر نشده است

در پی مشــاهده تعدادی خودروی لوکس با پاک کشــور قطر در شهر بوشهر نگرانی 

هایی مبنی بر احتمال ورود اتباع خارجی جهت شــکار در کشور به وجود آمده است که 
شــاید این افراد از کشور قطر جهت شــکار گونه های جانوری وارد شده اند. به گزارش 
روابط عمومی اداره حفاظت محیط زیست استان بوشهر، مدیرکل حفاظت محیط زیست 
اســتان بوشــهر گفت: پس از اطاع از ورود خودروها پیگیری لازم در این خصوص از 
طریق دستگاه های متولی انجام گرفته و فعا ادوات شکار و صید نزد این افراد مشاهده 
نشــده و با توجه به اینکه هیچگونه پروانه شکار و صیدی برای اتباع خارجی در استان 
بوشــهر صادر نشده است هرگونه شــکار و صید گونه ها ممنوع و در صورت مشاهده 
هرگونه تخلف زیســت محیطی ضمن جلوگیری از شکار و صید و ورود به زیستگاه ها 
و مناطق حفاظت شــده استان ،پیگیری قضایی به عمل خواهد آمد. فرهاد قلی نژاد در 
تکمیل این خبر گفت: هرچندکه تا این لحظه هیچ مراجعه یا ارتباطی با این اداره کل از 
سوی شهروندان قطری برقرار نشده است. همچنین از مراجع ذیصاح پیگیری کردیم.
فرماندار اصفهان: هیچ درخواست اخذ مجوزی برای برگزاری تجمع در روز جمعه نشده

فرماندار اصفهان گفت: هیچ گونه درخواســتی برای اخذ مجوز تجمع در روز جمعه از 
فرمانداری اصفهان نشــده و مجوزی نیز برای تجمع صادر نشده است. محمد علی 
احمدی در گفت و گو با ایســنا، اظهار کرد: در هفته های گذشته به دلیل مطالباتی 
که کشاورزان داشتند، تجمعاتی را برگزار کردند و تجمعات به صورت مسالمت آمیز 
برگزار شد. وی افزود: کشــاورزان که پایبند به مبانی انقاب اسامی هستند وقتی 
احســاس کردند جریانات ضد انقاب می خواهند از این اجتماع موج سواری کنند، 
پایان تجمع خود را اعام کردند. فرماندار اصفهان افزود: کشــاورزان با مســئولان 
هم صدا برای خدمت به مردم و انقاب هســتند و نمایندگان کشاورزان در جلساتی 
که با مســئولان برگزار شده توافقاتی را داشته و مطالبات کشاورزان توسط دولت در 

حال پیگیری است.
پلیس اصفهان: از ساعت ۵ صبح فردا تردد و توقف در حاشیه زاینده رود ممنوع است

رئیس پلیس راهور استان اصفهان گفت: در حاشیه زاینده رود و در مسیر های منتهی به 
پل خواجو از ساعت ۵ صبح ممنوعیت تردد و توقف را خواهیم داشت که این ممنوعیت 
از شــرق پل خواجو در محدوده پل غدیر در هر دوطرف رودخانه به سمت پل خواجو و 
از ســمت غرب از میدان انقاب و هتل پل به سمت پل خواجو و همچنین خیابان ها و 
کوچه های منتهی به زاینده رود از هر دو ســمت شمال و جنوب ممنوعیت تردد و توقف 
اعمال خواهد شــد. محمدرضا محمدی، رئیس پلیس راهور استان اصفهان در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار داشــت: بنابر مصوبات انجام شده در حاشیه زاینده رود و در مسیر های 
منتهی به پل خواجو از ساعت ۵ صبح ممنوعیت تردد و توقف را خواهیم داشت که این 
ممنوعیت از شــرق پل خواجو در محدوده پل غدیر در هر دوطرف رودخانه به ســمت 
پل خواجو و از ســمت غرب از میدان انقاب و هتل پل به سمت پل خواجو و همچنین 
خیابان ها و کوچه های منتهی به زاینده رود از هر دو ســمت شــمال و جنوب ممنوعیت 
تردد و توقف اعمال خواهد شــد. وی تصریح کرد: همکاران ما این محدودیت را اعمال 
می کنند و تحت هیچ شــرایطی اجازه تردد موتورسواران را نخواهیم داد و اگر خودرویی 
از ساعت قبل در این محل ها پارک کرده، خواهشمندیم قبل از شروع محدودیت خودرو 
را جابجــا کنند؛ در غیر این صورت پلیس به وســیله یدک کش این خودرو ها را منتقل 

خواهد کرد.
دو سال است جلوی واردات عینک آفتابی را گرفتند

حمید ثابت قدم، رئیس اتحادیه سازندگان و فروشندگان عینک:نزدیک به دو سال است 
که جلوی واردات عینک آفتابی اســتاندارد که یک کالای ضروری و پزشــکی است به 
کشــور گرفته شــده و در عوض، ارز زیادی به واردات داروهای چشمی تخصیص داده 
شده است.مسئولان وزارت صمت خیال می کنند عینک آفتابی یک کالای لوکس است، 
درحالی که اینطور نیســت و پس از ممنوعیت ورود عینک آفتابی، بیماری های چشمی 
ناشــی از اشعه ماورای بنفش افزایش پیدا کرده است.اکثر عینک های آفتابی موجود در 
بازار غیراســتاندارد هســتند. برخی از عینک های آفتابی هم به شکل قاچاق وارد کشور 
می شود. چشم پزشکان راغب نیستند مردم از عوارض اشعه های نور خورشید مطلع شوند 
و عینک آفتابی استفاده کنند. منافع عده ای داخل کشور در گرو وارد نشدن عینک آفتابی 

استاندارد است./ نود اقتصادی

اعتراف شکوری راد به موفق نبودن اصلاحات
علی شــکوری راد دبیرکل حزب اتحاد ملــت در نطق افتتاحیه کنگره هفتم:ما اکنون با 
طعنه و کنایه بســیاری از مردم مواجهیم که حرکت اصاح طلبانه را بر نمی تابند و آنرا 
بی حاصل می دانند و پافشــاری ما بر ادامه مســیر اصاحات را تخطئه می کنند.ما تک 
تک شــهروندان کشور در قبال وضعیت موجود مسئول هستیم. نمی توانیم شانه از زیر 
بار مسئولیت خود خالی کنیم و فقدان ابزار لازم را بهانه رفع مسئولیت از خود قرار دهیم. 
ما باید خود را توانمند ســازیم. راه توانمند شدن شهروندان آگاهی و سازمان یابی است.

نباید گذاشــت شکافی که در انتخابات اخیر در میان اصاح طلبان پدید آمد، تداوم یابد. 
گفتمان اصاحات اگر چه به لحاظ منطقی، قوی ترین گفتمان سیاســی در کشور است، 
مسیر اصاح طلبی سخت و طولانی است اما تنها راهی است که علیرغم انسداد ظاهری 

تا رسیدن به غایت خویش امتداد دارد./ایسنا
اطلاعات: آقای باقری! آن زنی که روزگارت را سیاه کرده بود، چرا بعد از طلاقش، 

سراغش رفتی؟!
روزنامه اطاعات در یادداشــتی نوشت:آن جا که پای منافع ملی در میان است و سود حداکثری 
در برابر ضرر حداقلی محتمل؛ شــرط عقل، همراهی و پشتیبانی اســت؛ و حاشــیه ساختن از 
اموری مانند هیأت چهل نفره و یا عدم تســلط به زبان و ادبیات طرف مقابل، بحث هایی است 
اولًا خانگی و ثانیاً زمان شناسانه و در وقتش.کسانی که در کوران یک اتفاق مرتبط با مصالح 
و مفاســد کشور، به جای چشم داشــتن بر اصل مذاکرات و مفاد و نتایج آن، دلمشغول تعداد 
مســافران وین می شوند و یا به فرمت و رنگ کت وشلوارها ایراد می گیرند- گرچه محل دقت 
و تأمل اســت- اما نباید فشارهای روانی ناشی از این حواشــی را بر اصل ماجرا غالب کنند.

مثبت نگرانه اینگونه می پنداریم که برای گزینش تک تک این چلهّ سواران، فکر و دوراندیشی 
شده و برای مشکل زبان و ادبیات هم آدم های تربیت شده ی این کار همراه هستند؛ )و خیالتان 
راحت! در مردان میدان سیاست در همه جای دنیا، باید چراغ دست بگیرید، تا ادیبی زبان آور را 
پیدا کنید؛ هست، ولی کم است!(القصه؛ اخیرا فیلم کوتاهی از مذاکره کننده ی ارشد وین دیدم، 
که در پاســخ سوالِ پرسشگر، که پرسید چرا ســر و صدایی از برجام در کشور نیست و مثا 
مانند بعضی مســائل دیگر آب و تابی از آن چکیده و دیده نمی شــود، به تمثیلی اشاره کردند 
به این مضمون که: اگر شــما زن ناسازگاری داشته باشید که با شما چنین و چنان کرده باشد؛ 
مهریه را اجرا گذاشــته، آبروتان را برده، آرامش زندگی تان را زدوده وخاصه امانتان را بریده؛ 
آیا با همه ی این احوال جشــن ســالگرد ازدواج می گیرید!؟انصاف دهــم، در مقام تمثیل، بر 
حاضرجوابی و مثَل گردانی و صحنه آرایی سخن بر مهارتشان آفرین آوردم و از شما چه پنهان 
آرزو کردم که در برابر لشکر خیزبرداشته ی آن سوی میز مذاکره نیز همین گونه اسب فصاحت 
در میــدان باغت بتازند و تیرِ آخر از جعبه ی حجّت بر خصم افکنَند و به  مصداق »بهُِتَ الذّی 
کفر« دســت پر به خانه باز آیند؛ که خدا کناد!… اما یک نکته در آن تمثیل، دلمشــغولانه 
رهایم  نکرده اســت: این خانم، که این روز را بر سر شما آورده و روزگارتان را سیاه کرده؛ چرا 
بعد از آن که ترامپ طاقش داد، شــما دوباره میل او کردید!؟ شاید هم بدان دلیل که عدّه ی 

طاقش سرآمده است!
ذوالنوری: روحانی بر خلاف رئیسی به مجلسی  ها »بها« نمی داد

نماینده مردم قم در مجلس شورای اسامی با اعام اینکه تفاوت بین رئیسی و روحانی 
در تعامل با مجلس از زمین تا آســمان است، گفت: رئیس جمهور به عقل جمعی معتقد 
بوده و برای مجلس و قانون حریم قائل است و هیچ تکبری نسبت به نمایندگان ندارد.

حجت الاسام مجتبی ذوالنوری درباره جلسه مشترک دولت و مجلس، گفت: برگزاری 
این جلســه ابتکار بسیار خوبی بود که مجلس میدان دار آن شد.وی افزود: اولین جلسه 
تعاملی بین مجلس و قوا، با قوه قضائیه برگزار و جلسه دوم با وزرا و هیئت دولت تشکیل 
شد.نماینده مردم قم در مجلس برگزاری این جلسات را عامل همدلی و همزبانی دولت 
و مجلس خواند و گفت: با برگزاری این جلســات، موانع میان دولت و مجلس برداشته 
می شــود و نمایندگان و وزرا با همکاری و همیاری مسائل و مشکات کشور را بررسی 
و حل می کنند.ذوالنوری با بیان اینکه باید این جلســات بهتر مدیریت می شــد، اظهار 
داشــت: باید پیش از برگزاری این جلسه، کار کارشناسی دقیق بر روی مسائل و اولویت 
های کشــور برای بررسی در نشست مشترک انجام می شد.وی خاطرنشان کرد: رئیس 
جمهور به عقل جمعی معتقد است و برای مجلس و قانون حریم قائل است و نسبت به 

مجلس نخوت و تکبر ندارد.عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: 
در هفته های اخیر که سفرهای استانی رئیس جمهور کاهش یافته، دیدار رئیس جمهور 

با مجامع استانی افزایش یافته که اقدام مهمی است.
رئیس کمیسیون اصل ۹۰: برجام قابل احیاست

رئیس کمیســیون اصل 90 مجلس شورای اســامی گفت: در صورتی که طرف غربی 
بــه طور کامل و عملی تحریم ها ایران را لغو کنــد، ایران هم همراهی می کند و برجام 
احیا خواهد شد.حجت الاســام حسن شجاعی با تاکید بر اینکه غربی ها نباید در مذاکره 
با تیم مذاکره کننده جمهوری اســامی ایران از زبان تهدید و هشــدار اســتفاده کنند، 
اظهار داشــت: طرف غربی باید تاکنون به خوبی فهمیده باشد که نباید با مقامات ایران 
تهدیدآمیز ســخن بگوید.وی با بیان اینکه قطعاً زبان تهدید و زور روی ملت ایران و به 
ویژه دولت انقابی جمهوری اســامی ایران تأثیری نمی گذارد، گفت: علی رغم اینکه 
در هشــت سال گذشــته دولتی غرب گرا در کشورمان بر ســر کار بود، اما کلیت نظام 
جمهوری اســامی ایران در مقابل فشارها و تهدیدات مختلف دشمنان جمهوری ایران 

مقاومت کردند.
رسوایی میکروفون باز در کمیته بررسی »طرح صیانت«

میکروفون رییس و یکی، دو عضو هیات رییســه کمیســیون مشــترک درست زمانی 
برخاف خواســت هیات رییسه این کمیسیون روشن ماند و حرف های درگوشی آنان را 
ضبط کرد.روزنامه اعتماد نوشت: چند ماه پیش در نخستین جلسات شورای شهر ششم 
و در جریان انتخاب شهردار جدید پایتخت باز بودن میکروفون و پخش سخنان چمران 
حاشــیه آفرید. سه شــنبه همین هفته نیز در جریان برگزاری دهمین نشست کمیسیون 
مشــترک رســیدگی به طرح صیانت از فضای مجازی در مجلس تکرار شد.میکروفون 
رییس و یکی، دو عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک درست زمانی برخاف خواست 
هیات رییســه این کمیسیون روشــن ماند و حرف های درگوشی آنان را ضبط کرد که 
نوبت به رای گیری نهایی کمیســیون درباره دو پیشــنهادی رســیده بود که ازسوی دو 
عضو این کمیســیون و به منظور تعیین تکلیف این طرح جنجالی مطرح شده بود.آن هم 
در حالی که این نشســت همزمان تصویربرداری نیز می شــده و اساسا ماجرای انتشار 
صحبت های ناخواســته دو، سه عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک رسیدگی به طرح 
صیانت وقتی به فضای عمومی رســید که ویدیویی کوتاه از نشست اخیر این کمیسیون 
مشــترک ازسوی کاربران شبکه های اجتماعی منتشر و خیلی زود به یکی از بحث های 
داغ کاربران تبدیل شــد.ویدیویی که اگرچه تصویر آن، حــاوی اتفاق و رویداد خاصی 
نیســت، اما صــدای آن - که به صحبت های رییس و یکــی، دو نفر از اعضای هیات 
رییســه کمیسیون مشترک رســیدگی به طرح صیانت، آن هم در شرایطی که نسبت به 
روشن ماندن میکروفون شــان بی اطاعند، اختصاص دارد.عاوه بر آنکه ازسوی برخی 
ناظران به عنوان نشانه ای از ناآشنایی بعضی نمایندگان با روند و سازوکار پیشبرد امور در 
پارلمان مطرح شده، در عین حال شاهدی است بر این مدعا که هیات رییسه کمیسیون 
مشــترک در رای گیری مهم روز گذشته این کمیسیون اعمال نظر کرده و به این تعبیر، 

مرتکب تخلف از آیین نامه داخلی مجلس شده است.
بر این اساس بنابر آنچه در گفتگو های یکی، دو عضو هیات رییسه کمیسیون مشترک با 
رییس این کمیســیون به گوش می رسد، این نمایندگان که ظاهرا از طیف حامیان طرح 
صیانت نیز هستند، از رییس کمیسیون می خواهند دو پیشنهادی که باید به رای گذاشته 
شود، به نحو و با ترتیبی به رای بگذارد که خواست شان محقق شود.آنجا که ابتدا صدایی 
خطاب به رییس جلســه می گوید: »ابتدا پیشــنهاد دوم را بــه رای بگذارید؛ چون رای 
نمی آورد!« همزمان در حالی که صدای فرد دیگری نیز به گوش می رسد که به صدایی 
آرام، آنچه را که نفر نخســت خطاب به رییس کمیسیون می گوید، تایید می کند، صدای 
نخست در توضیحات تکمیلی با بیان اینکه »۲ پیشنهاد بیشتر نیست«، خطاب به رییس 

جلسه می گوید: »اگر پیشنهاد دوم رای نیاورد، پیشنهاد اول هم رای نخواهد آورد.«
جالب آنکه در ادامه وقتی صدایی که ظاهرا از آن رییس جلسه است، از این می پرسد که 
»کدام یک از دو پیشــنهاد به نفع ماست«، صدای نفر سوم به گوش می رسد که ضمن 
تایید آنچه ازسوی نفر نخست مطرح شده، می گوید: »همین خوب است! دیگر حرفی از 

ماده ۱۴۲ هم نمی زنیم؛ این طور نظر خودمان تصویب می شود.«

میز خبر
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یادداشت

رابطـه ای هـم افـزا دارند و اگـر دیالکتیـکِ آن را بخوبی 
بـاز شناسـیم، نیـازی بـه فرافکنـی و بزرگنمایـی عوامـل 
خارجـی )تئـوری توطئـه( نداریـم و می توانیـم مخاطرات 
آینـده را مهـار کنیـم. عوامـل مشـترکِ پربسـامد از ایـن 
قرارنـد : فراموشـی عدالت، بی توجهی به خواسـت و اراده 
مـردم، مشـکات زیسـتی جامعـه، برکشـیدن آدم هـای 
ضعیـف، طـرد متخصصـان، گـزارش غلـط به مسـئولان، 
پنهـان کاری حکومـت، خفقـان، تبلیغـات توخالـی و بـا 
مصـرف داخلـی ، نبـود دیـد راهبـردی و فاصله بیـن ادعا 

عمل. بـا 
بعضـی تبعـات یـا عوامـل یـا نشـانه هـای دیگـر، ذیـل 
عوامـل اصلـی تعریـف مـی شـوند. مثـا فاصلـه طبقاتی 
و فسـاد اداری و رانـت و تبعیـض و اشـرافیت و ظهـور 
تـازه بـه دوران رسـیده ها در ذیـل بی توجهی بـه عدالت 
قـرار مـی گیرند. همچنین نبـود آزادی بیان، بگیـر و ببند، 
پلیـس مخفـی، خودسـرها )و در واقـع، خودسـرنماها!( از 
لـوازم خفقـان اسـت. وقتـی هـم از نبـود دیـد راهبـردی 
مـی گوییـم بـی توجهی بـه متغیرهـای اصلـی و فروگذار 
نکـردن مسـائل حاشـیه ای و غیـر مهـم و فقـدان درک 

اقتضائـات را در دل آن مـی بینیـم.
چنـد سـال اسـت به آفتـی مبتا شـده ایـم کـه اینک به 
محـدوده بحرانـی )خطـرزا( خـود رسـیده اسـت: گـزارش 
غلـط بـه مسـئولان. گـزارش غلـط دادن به مـردم اگرچه 
مذمـوم و بـا مـردم سـالاری، مغایـر اسـت و جلـوه ای از 
پنهان کاری حکومت دانسـته می شـود امـا لااقل اثر آنی 
روی فروپاشـی نـدارد. متقابـا گزارش غلط به مسـئولان 
مطابـق همـان سـنت هایی کـه گفته شـد نتیجـه بدیهی 
اش فروپاشـی اسـت. به شـرح احوال نادرسـت به پزشک 
می ماند که او را دچار سـردرگمی در تشـخیص و نسـخه 
نویسـی غلـط مـی کنـد. نتیجـه اش هـم معلـوم اسـت: 

پیچیـده شـدن بیمـاری و بتدریـج محال شـدن درمان .
گـزارش غلـط ، چهار سـر دارد کـه در سـیکلی خودافزا به 
تقویـت همدیگر مشـغول اند: خوش آمد مسـئولان ارشـد 
از دروغ شـنوی )تاجایـی کـه اطرافیـان مـی گوینـد حال 
ایشـان بـرای شـنیدن خبرهای ناخوش، مسـاعد نیسـت!( 
، آرزو را بـه جـای برنامـه قالـب کردن، حذف دلسـوزان و 

برکشـیدن متملقان .
در تاریـخ فروپاشـی هـا مثـال هـای متعـددی دربـاره بی 
میلـی رهبـران ارشـد بـه دریافـت گـزارش هـای صحیح 
وجـود دارد. در ماجـرای چرنوبیـل و انتشـار رادیـو اکتیوی 
ده برابـر قـوی تـر از بمب اتمی هیروشـیما، مدیـر نیروگاه 
در اوکرایـن مـی دانسـت که رؤسـای مسکونشـین عاقه 
ای بـه شـنیدن خبرهـای بـد ندارنـد و اگر او بـه این مقام 
رسـیده بـود یکـی از دلایلـش احتـراز از ناخشـنودکردن 
همسـایه  )همسـایه  هـا  سـوئدی  بـود.  هـا  بالادسـتی 
نیـروگاه( بـا مشـاهده سـطح رادیواکتیـو۱۵0 برابـر حـد 
مجـاز و بـا محاسـبات سـاده روی جهـت و سـرعت بـاد، 
زودتـر از مقامـات شـوروی بـه وقـوع یـک انفجـار بزرگ 
اتمـی پـی بردنـد. ایـن در حالـی بـود کـه وزیـر خارجـه 
شـوروی )شـوارد نـادزه( حتـی تا ۴8 سـاعت پـس از این 

فاجعـه جهانـی، از وقـوع آن بـی اطـاع بـود.
اطاعـات، نقـش بازخـورد را در یک سیسـتم، بـازی می 
کنـد ؛ هرچنـد بسـیاری از کسـانی کـه واژه سیسـتم را به 
کار مـی برنـد، معنـای آن را نمـی داننـد! سیسـتم همـان 
مسـتطیلی اسـت کـه در دوره دبیرسـتان خوانـده ایـم و 
بازخـورد،  بازخـورد.  و  خروجـی  ورودی،   : دارد  جـزء   3
کلیـدی تریـن جـزء آن اسـت؛ درسـت مثـل ترموسـتات 
شـدت  جملـه  از  ورودی  مشـخصات  شـیرِکنترل،  کـه 
جریـان را کنتـرل می کند. وقتی ترموسـتات، درسـت کار 
نکنـد یعنـی سیسـتم، کار نمـی کنـد. بـه همیـن راحتـی! 
)از جملـه مدیریـت جامعـه(  پیچیـده  در سیسـتم هـای 
کـه متغیرهـای ورودی و خروجـی زیـادی دارنـد تاخیـر 
اطاعاتـی و یـا اقتضایـی و منعطـف نبودن آن، سـبب کژ 

کارکـردی و سـرانجام فروپاشـی مـی شـود.
»قابلیـت  نـام  بـه  امـروز  دنیـای  در  جدیـدی  مفهـوم 
حکومـت« مطـرح شـده کـه نماگـری کامل در سـنجش 
میـزان رضایـت منـدی شـهروندان بـه شـمار مـی آیـد . 
ایـن تعریـف، جامـع تـر از شـاخص هـای قدیمـی نظیـر 
دموکراسـی و حکومـت خـوب )شایسـته( اسـت . تعریـف 
یـک خطـی آن »تفـاوت میـان آن چـه کـه روی کاغـذ 
نوشـته شـده )دو ژور( بـا رخـداد واقعـی و قابـل انـدازه 
گیـری )دو فاکتـو( اسـت«. هـر چقدر ایـن فاصله بیشـتر 
باشـد نشـان ناکارآمـدی و بـی عرضگـی حکومت اسـت 
کـه سـبب اتاف منابـع، مهاجرت ، بی انگیزگـی و انفعال 
ملـت، نامـرادی، در گِل گیرکـردن و به اصطاح بکسـباد 
مـی شـود کـه سـرانجام بـه  شـورش، کودتـا، انقـاب یا 
فروپاشـی می انجامد. دروغ سـازان آمـاری و مدیرانی که 
راه سیسـتماتیکِ دریافـت درسـت اطاعـات را بـه  روی 
خـود مـی بندنـد مسـببان ایـن فاجعه قلمـداد می شـوند.
مـا بـه یـک دلیـل تاریخـی فرهنگـی، صفـات تفضیلی و 
عالـی را دوسـت داریـم! بـاز به یـک دلیل تاریخـی دیگر، 
مـی خواهیـم یکجـا جمـع داشـته هـای »همـه خوبان« 
باشـیم. بـه همیـن دلیـل، سیاسـتگذار بـه جـای طراحـی 
درسـت و مجـری بـه جـای اداره درسـت، مشـغول بزک 
نمایـی انـد. ایـن بـزک سـازی، دو سـویه دارد : یـا فکـر 
مـی کنیـم عالـم اجـرا، خطابـه و مقاله اسـت و یـا بدتر از 
آن، بـه ضـرب پروپاگاندا مـی خواهیم آن را جـا بیندازیم. 
سـند ۱۴0۴ را ببینیـد . قـرار بـود تا کمتر از ۴ سـال دیگر، 
چنـد تـا »اولیـن« و »بزرگتریـن« در منطقـه باشـیم. در 
سـایر سندنویسـی هـا و مقـررات گـذاری هایمـان هـم 
دسـت کمـی نداریـم. سیاسـتگذار نبایـد عـوام زده باشـد. 
درسـت اسـت کـه عـوام فریبـی اصـا قابل دفاع نیسـت 
امـا عـوام زده بـودنِ رهبـران یـک جامعـه بـه مراتـب 
خطرنـاک تـر اسـت. موفق ترین پوپولیسـت های عالــم، 
فرصـت طلب بوده انــد، عــوام فریب بوده انـد، اما هرگز 
عـوام زده نبـوده انـد. لااقل خودشـان می دانسـته اند که 
دارنـد چـه کار مـی کننـد. اسـتاد اردوکشـی خیابانـی انـد 
امـا مقهـور نمایشـی کـه خـود راه انداخته اند نمی شـوند! 
از قضـا بسـیار پـر مطالعـه و باهوش انـد، متوهم نیسـتند 
و حلقـه اول آنهـا هـم نـه مشـتی خنـگ و چلمـن بلکـه 
تیمـی کاردان اسـت. بـه همیـن جهـت وقتـی آدم هـای  
فرصـت طلـب اما بیسـواد و کم هـوش خواسـته اند نقش 
پوپولیسـت هـای موفـق را بـازی کنند به شـکلی تراژیک 

یـا مضحـک فـرو افتـاده اند.
نیـاز امـروز بـه دیـده بانانی که اظهـارات و آمار را راسـتی 
آزمایـی و سـوت زنـی کننـد بیـش از هر زمان اسـت؛ چرا 
کـه »قالـب کردن آرمـان به جـای برنامـه« و »اطاعات 
جعلـی« متاسـفانه در حـال غلبـه و همـه گیـری اسـت. 
خـروج از ایـن سـیکلِ خودکاهنـده به تشـویق منتقـد نیاز 

دارد کـه خـود وجهـی از توسـعه آزادی بیان اسـت.

امام جمعه بجنورد:

ضرورت تأمین آب موردنیاز صنایع 
از محل پساب فاضلاب شهری

خطبه هـای  در  نـوری  والمسـلمین  حجت الاسـام 
بـه  اشـاره  بجنـورد ضمـن  هفتـه  ایـن  نمـاز جمعـه 
مشـکات متعـدد دامداران خراسـان شـمالی، بـا بیان 
دامـی  نهاده هـای  اوقـات  گاهـی  متأسـفانه  اینکـه 
کـه وارد کشـور و اسـتان می شـود سـر از بـازار آزاد 
درمـی آورد، افـزود: دامـدار بـه این دلیـل دام مولد خود 
را می فروشـد کـه علوفـه بـرای تغذیـه آن نـدارد و اگر 
شـرایط همین گونـه بمانـد فردا هـم خود دامـدار و هم 
مـردم ضربـه می بیننـد؛ ازایـن رو انتظار داریم اسـتاندار 

جدیـد بـه ایـن موضـوع توجـه ویژه داشـته باشـد.
بـه گـزارش روابـط عمومی دفتـر نماینـده ولی فقیه در 
خراسـان شـمالی و امام جمعـه بجنورد، حجت الاسـام 
والمسـلمین رضـا نـوری، امـروز در خطبه هـای نمـاز 
عبـادی سیاسـی جمعـه ایـن هفتـه مرکـز اسـتان که 
بـا حضـور مـردم نمازگـزار و بـا رعایت شـیوه نامه های 
بهداشـتی مقابلـه بـا کرونـا در محـل مصـای امـام 
خمینـی )ره( بجنـورد برگزار شـد، با تأکیـد بر همراهی 
و همدلـی مسـئولان و گروه هـا بـرای رفع مشـکات 
مـردم و جامعـه، اظهـار کـرد: وجـود برخـی اختـاف 
سـایق و عایـق در بیـن مدیـران و مجموعه هـای 
مختلـف سیاسـی و فرهنگـی امـری طبیعی اسـت؛ اما 
ایـن اختاف سـایق نباید سـبب متضرر شـدن مردم 

. د شو
وی افـزود: اگـر بـا یکدیگر اختاف سـلیقه داریـم باید 
بنشـینیم و اختافـات موجـود را مرتفـع کنیـم یـا بـه 
تفاهـم برسـیم نـه اینکـه این اختـاف ما باعث شـود 
مـردم در زمینه هـای مختلـف اقتصـادی، فرهنگـی و 

ببینند. آسـیب   ...
حجت الاسـام والمسـلمین نـوری در بخـش دیگـری 
روز  آذر،  دوازدهـم  گرامیداشـت  بـا  خـود  از سـخنان 
قانون اساسـی جمهوری اسـامی ایران، گفـت: قانون 
اساسـی ما یکـی از مترقی تریـن قوانین دنیا محسـوب 

می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه قانـون اساسـی ما از وحـی و آیات 
قـرآن و روایـات برخاسـته و بـر اسـاس منافـع کشـور 
تنظیم شـده اسـت، افزود: در بین تمام قوانین اساسـی 

جمهـوری  اساسـی  قانـون  جـز  قانونـی  هیـچ  دنیـا، 
بـه  نیسـت؛  دیـن  از  ملهـم  کامـل  به طـور  اسـامی 
همیـن دلیـل نیـز مترقی تریـن قانـون اساسـی دنیـا 

می شـود. محسـوب 
تقدم روابط بر ضوابط قانونی زیبنده جامعه اسلامی 

نیست
حجت الاسـام والمسـلمین نـوری بـا اشـاره بـه اینکه 
قانـون اساسـی ما ثمره تـاش مجاهـدان و انقابیون 
بـوده و بـرای آن خون هـای زیـادی نثـار و ایثار شـده 
اسـت، بـر اهمیـت تمکیـن همـگان بـه قانـون تأکید 
کـرد و گفت: بایـد قانـون موردتوجه همـه مجموعه ها 
و گروه هـا باشـد و کسـی خـود را فراتر از قانـون نداند.

رییـس شـورای اسـتانی حوزه علمیه خراسـان شـمالی 
اضافـه کـرد: قانـون تمام کننـده نزاع هـا و اختافـات، 
تضمین کننـده امنیـت جامعـه و ماک عدالـت در بین 
همـه اقشـار اسـت؛ بـه همیـن دلیـل اگـر بـه قانـون 
در  و  می برنـد  سـود  مجموعه هـا  همـه  شـود  عمـل 
سـایه قانـون منفعـت و سـود همـه مجموعه هـا تأمین 

می شـود.
وی خاطرنشـان کـرد: همه مـردم و مسـئولان باید به 
قانـون پایبند بـوده، به دنبـال روش هـای غیرقانونی و 
سـفارش نباشـند و روابط را بـر ضوابط قانونـی ترجیح 
ندهنـد؛ موضوعـی که متأسـفانه در جامعه اسـامی ما 
نیـز دیـده می شـود، درحالی کـه از جامعه اسـامی این 

قانون گریـزی و قانون سـتیزی پذیرفته نیسـت.
از  یکـی  گفـت:  نـوری  والمسـلمین  حجت الاسـام 
وظایـف نماینـدگان مـردم در مجلـس ایـن اسـت که 
بـر همـه مجموعه هـای اجرایی کشـور نظارت داشـته 
باشـند تـا قانـون به درسـتی اجرایـی شـده و از مسـیر 

خود خـارج نشـود.
وی بـا بیـان اینکـه هـر جـا از مسـیر قانـون خـارج 
شـویم بدون شـک حقـی ضایع می شـود، اظهـار کرد: 
درزمینـهٔ امـور جـاری کشـور ازجملـه اسـتخدام ها و 
به کارگیـری نیـرو اگـر از مسـیرهای غیرقانونـی مانند 
سـفارش دهـی و سـفارش پذیـری برویم یقیـن بدانید 
حـق کسـی ضایـع می شـود؛ لـذا قانـون بایـد مـاک 

همـه مـا باشـد و بـه آن پایبند باشـیم.
جنبش دانشجویی پیش قراول عدالت خواهی و مطالبه 

گری است
بخـش  در  شـمالی  خراسـان  در  ولی فقیـه  نماینـده 
دیگـری از سـخنان خود با گرامیداشـت شـانزدهم آذر، 
روز دانشـجو، اظهـار کـرد: ایـن روز با استکبارسـتیزی 

مـداوم جنبـش دانشـجویی گـره خورده اسـت.
افـزود: چـه در کودتـای سـال ۱33۲ و چـه  وی 
لانـه  تسـخیر  آن  از  پـس  و  انقـاب  جریـان  در 
جاسوسـی آمریـکا ایـن دانشـجویان بودنـد کـه در 
برابـر اسـتکبار ایسـتاده و سـینه خـود را در برابـر 

دشـمن سـپر کردنـد.
در  کـرد:  اضافـه  نـوری  والمسـلمین  حجت الاسـام 
سـایر  و  علمـی  و  فرهنگـی  جهـاد  اقتصـاد،  صحنـه 
زمینه هـا نیز دانشـجویان همـواره خوش درخشـیده اند، 
به عنـوان نمونه شـهدای هسـته ای ما همه از دانشـگاه 
برخاسـته و بـه میـدان جهاد علمـی و فکـری آمدند و 

کشـور مـا را هسـته ای کردند.
فرهنـگ عمومـی خراسـان شـمالی  رئیـس شـورای 
گفـت: امـروز جنبـش فکـری دانشـجویی پیش قراول 
عدالت خواهـی و طـرح مطالبـات و خواسـته های مردم 

اسـت. جامعه  در 
وی با اشـاره به اینکه جنبش دانشـجویی اهل تسـاهل 
نبـوده و واضـح و شـفاف حـرف می زنـد،  و تسـامح 
افـزود: بایـد کمک کنیـم این جنبش روزبـه روز بارورتر 
شـده و بتوانـد روحیـه مطالبه گـری و عدالت خواهی را 

در جامعـه احیـا کند.
حجت الاسـام والمسـلمین نـوری تصریح کـرد: زنگ 
بیداربـاش در جامعـه توسـط جنبـش دانشـجویی زده 
شـده تـا خواب رفته هـا بیـدار شـوند؛ ازایـن رو بایـد به 
ایـن مجموعـه ارج نهـاد و تـاش کنیـم سـرزنده و 

باشـد. مؤثرتر 
توصیه های امام جمعه بجنورد به استاندار جدید 

خراسان شمالی
بخـش  در  شـمالی  خراسـان  در  ولی فقیـه  نماینـده 
دیگـری از سـخنان خـود با اشـاره به انتخاب اسـتاندار 

جدیـد اسـتان، ضمـن تبریک ایـن انتصـاب، چند مورد 
از مشـکات مبتابـه و مطالبـات مهـم مـردم اسـتان 
را مطـرح کـرد و خواسـتار توجـه ویـژه اسـتاندار جدید 

خراسـان شـمالی بـرای رفـع ایـن معضات شـد.
وی اظهـار کـرد: ایـن اسـتان از قبل با مشـکل کمبود 
آب روبـرو بـود؛ امـا این کمبود امسـال شـدیدتر شـده 
اسـت به گونـه ای کـه امسـال بیـش از ۱00 روسـتای 
خراسـان شـمالی با تانکر آب رسـانی می شـدند، روشن 
اسـت روسـتایی کـه آب شـرب مـردم آن بـا تانکـر 
بـرای  موردنیـاز  آب  تأمیـن  درزمینـهٔ  تأمیـن شـود 
بهداشـت، شـرب دام و سـایر مـوارد مشـکل اساسـی 
پیـدا می کنـد؛ ازایـن رو باید فکـری به حـال تأمین آب 

موردنیـاز روسـتاها کرد.
دام های مولد دامداران خراسان شمالی زیر تیغ 

مشکلات ذبح می شوند
حجت الاسـام والمسـلمین نـوری در ادامـه بـا اشـاره 
به مشـکات دامـداران اسـتان، گفت: مشـکل دامدار، 
مشـکل جامعـه و همـه مـردم اسـت؛ زیـرا اگـر دامدار 
مشـکل پیـدا کنـد و گوشـت تأمین نشـود همـه مردم 

ضربـه می بیننـد.
زحمت کشـی  قشـر  به عنـوان  دامـداران  افـزود:  وی 
بوده انـد  نظـام  پشـتیبان  صحنه هـا  همـه  در  کـه 
رسـانه ای ندارنـد کـه گرفتاری هـا و حرف هـای آنـان 
را بـه گوش مسـئولان برسـاند، این قشـر زحمت کش 

امـروز بـا مصائـب زیـادی ازجملـه کمبـود نهاده هـای 
اشـکالات  بیابـان،  در  علوفـه  نبـود  بـازار،  در  دامـی 
موجـود درزمینـهٔ تقسـیم نهاده هـای دامی به وسـیله 
تعاونی هـای فعـال و ... روبـرو اسـت کـه این مسـائل 

بایـد توسـط مسـئولان رفـع شـود.
حجت الاسـام والمسـلمین نـوری بـا طرح این سـؤال 
کـه چـرا نهاده هـای دامـی کـه وارد کشـور و اسـتان 
می شـود برخـی اوقـات سـر از بـازار آزاد درمـی آورد؟ 
ادامـه داد: دامـدار بـه ایـن دلیـل دام مولـد خـود را 
می فروشـد کـه علوفـه بـرای تغذیـه آن نـدارد و اگـر 
شـرایط همین گونـه بمانـد فردا هـم خود دامـدار و هم 
مـردم ضربـه می بیننـد؛ ازایـن رو انتظار داریم اسـتاندار 

جدیـد بـه ایـن موضـوع توجـه ویژه داشـته باشـد.
 

آب موردنیـاز صنایـع اسـتان از محـل پسـاب فاضاب 
شـهری تأمین شـود

از  اسـتان  موردنیـاز صنایـع  آب  تأمیـن  رویـه  تغییـر 
چاه هـای عمیـق از دیگـر مـواردی بـود کـه امام جمعه 
بجنـورد خواسـتار اهتمام ویژه اسـتاندار جدید خراسـان 
شـمالی نسـبت بـه آن شـد و گفـت: بایـد به گونـه ای 
برنامه ریـزی و مدیریت شـود کـه آب موردنیـاز صنایع 
اسـتان از محـل پسـاب فاضاب شـهری تأمین شـده 
و ذخیـره چاه هـای عمیـق بـرای آب شـرب موردنیـاز 

جامعـه باقـی بماند.

هیات دولت در جلسه بعد از ظهر روز چهارشنبه دهم 
آذرماه خود به استاندار منتخب استان خراسان شمالی 
رای اعتماد داد و بدین ترتیب محمدرضا حســین نژاد 
به عنوان یازدهمین اســتاندار این خطه فعالیت خود 

را آغاز کرد.
حســین نــژاد متولــد اول فروردین مــاه ۱3۴۴ در 
شهرستان شیروان خراسان شمالی است که مسوولیت 
های مختلفــی را در حوزه های مختلــف اجرایی و 
عمرانی در استان های خراسان های رضوی و شمالی 

تجربه کرده است.
حسین نژاد دوران دبیرستان را در شهرستان شیروان 
ســپری و دیپلم ریاضی و فیزیک را از دبیرستان دکتر 
شریعتی در سال ۱3۶3 دریافت کرد و در سال ۱3۶۷ 
موفق به اخذ لیســانس مهندســی عمران از دانشگاه 

فردوسی مشهد شد.
وی همچنین در ســال ۱3۷۵ فوق لیسانس عمران از 
دانشــگاه فردوسی مشهد و در سال ۱39۵ نیز مدرک 
دکترای برنامه ریزی شــهری را از پژوهشگاه بحران 

های طبیعی اصفهان اخذ کرد.
یازدهمین اســتاندار خراسان شــمالی۲0 سال سابقه 
خدمت به عنوان شهردار در شهرهای فاروج، طرقبه، 
چناران، شــیروان، منطقه ۲ مشهد مقدس، منطقه ۱ 
مشهد مقدس، معاون فرماندار و فرماندار در شهرستان 

چناران دارد.

حســین نــژاد در هشــتمین دوره  انتخابات مجلس 
شورای اســامی به عنوان نماینده مردم شیروان در 
مجلس انتخاب شــد که سخنگوی کمیسیون عمران 

مجلس شورای اسامی در این دوره بود.
عضویت در جهاد استان خراسان، عضویت در سازمان 
نظام مهندسی استان خراسان و ریاست نظام مهندسی 
شهرستان شــیروان، کارشناس رسمی دادگستری در 
گروه راه و ســاختمان و نقشــه برداری، دبیر شورای 
ترافیک استان خراسان ، عضو کمیسیون الگو ٔ شهر 
استان خراسان، مسول ســتاد بحران شهرداری های 
شمال استان خراســان، مدیر کل دفتر فنی و برنامه 

ریزی عمرانی وزارت کشور، عضو اصلی رسیدگی به 
تخلفات اداری کارکنان وزارت کشــور از دیگر سوابق 

حسین نژاد است.
استاندار جدید خراسان شــمالی که مستخدم رسمی 
اســتانداری خراســان رضــوی و مامور بــه خدمت 
شهرداری مشهد اســت از سال ۱39۲ تاکنون معاون 
شهرســازی و معماری شهرداری مشــهد را بر عهده 

داشته است.
حســین نژاد دومین اســتاندار بومی اســت وبه دلیل 
شــناخت بیشتری از اســتان  و اســتقبال و حمایت 
بیشترمردم از وی میتواند به موفقیت وی کمک کند.

 مدیر جهادکشــاورزی مانه و سمقان استان خراسان 
شــمالی گفت: با هدف ترویج کشت گیاهان دارویی 
و کم آب بر، امسال ســطح زیرکشت این گیاهان در 

شهرستان به بیش از ۲ برابر افزایش یافته است.
هــادی قهرمانیان در گفــت و گو با خبرنــگار ایرنا 
اظهار داشــت: امسال سطح زیرکشت گیاهان دارویی 
شهرســتان به ۴8۵ هکتار رســید، در حالی که سال 

گذشته این میزان حدود ۲00 هکتار بود.
وی افزود: کشت بسیاری از گیاهان دارویی چون گل 
محمدی،  زعفران، گل گاو زبان و ســیاه دانه با توجه 
به کم آب بر بودن به تازگی در این شهرســتان رایج 
شده اســت.قهرمانیان با اشــاره به کاشت سه هکتار 
مارچوبه برای نخســتین بار در شهرستان، گفت: هم 
اینک 300 هکتار از اراضی کشاورزی به کشت زیره، 

۱0۵ هکتار به کشت زعفران، ۶۱ هکتار به کشت گل 
محمدی و ۱0 هکتار به کشــت سیاه دانه اختصاص 
دارد.وی با اشــاره به ظرفیت های شهرستان در تولید 
گیاهان دارویی، یادآور شــد: ترویج کشت گیاهان با 
توجــه به کاهش بارندگی هــا، رویکردی برای تغییر 
الگوی کشــت در شهرستان اســت تا  کشاورزان به 

تولید محصولات کم آب بر، ترغیب شوند.

نماینده ولی فقیه در خراســان شــمالی با تاکید بر 
اینکه اســاتید و نخبگان باید پیشروان جهاد تبیین 
باشــند، گفت: جهاد تبیین هزینــه دارد اما نباید از 
تهمت ها و فحاشی ها ترسید.به گزارش مهر، حجت 
الاسام والمســلمین رضا نوری ظهر پنج شنبه در 
دیدار با اعضای بسیج اساتید خراسان شمالی که در 
دفتر امام جمعه بجنورد برگزار شد، با اشاره به اینکه 
جهــاد انواع مختلفی دارد کــه یکی از مصادیق آن 
جهاد تبیین اســت، اظهار کرد: در هر جهاد عده ای 
خط شــکن و پیش رو هســتند؛ به عنوان مثال در 
جهاد نظامی جوان ترها وارد میدان شده و خط شکن 
می شوند و سپس سایر مجاهدان به آنها می پیوندند.

امام جمعه بجنــورد ادامه داد: وقتــی جهاد تبیین 
مطرح می شــود کسانی باید ابتدا وارد میدان شده و 
خط شکنی کنند که توانایی تبیین به صورت صحیح 
داشته باشــند، در این راستا دانشگاهیان و نخبگان 

حوزه و دانشــگاه، افسران و پیش قراولان این جهاد 
هستند که باید ابتدا وارد میدان شوند.رئیس شورای 
استانی حوزه علمیه خراسان شمالی با اشاره به اینکه 
جهاد هزینــه دارد و بدون هزینه دادن نمی توان به 
رســالت تبیینی خود به درســتی عمل کرد، افزود: 
در این مســیر امکان مواجهه بــا تهمت و تحقیر و 
فحاشی وجود دارد؛ اما ما باید به حوزه های مختلف 
تبیین ورود کرده و از نامایمات آن نهراســیم.وی 
اضافه کرد: اینکه انتظار داشــته باشــیم در مسیر 
تبیین کسی حرفی به ما نزند و چالشی ایجاد نشود 
امکان پذیر نیســت، از این رو باید آماده هزینه دادن 
باشیم؛ زیرا نقد هر چند نقدی صحیح و سازنده باشد 
باز هم هزینه دارد.حجت الاسام والمسلمین نوری 
بیان کرد: در حالی که جهان غرب هزاران رســانه 
را پــای کار آورده تا ما را از میــدان بیرون کرده، 
دیــن و ایمان ما را به تاراج ببرد و ما را تحقیر کند، 

نخبگان و اساتید دانشــگاه وظیفه دارند به صورت 
ویژه وارد عرصه تبیین شوند.وی تصریح کرد: امروز 
در حوزه های فکری و اندیشــگی و همچنین میدان 
عمل، کمبودهای فراوانی داریم و دانشــگاه تکلیف 
دارد در همه این حوزه ها ورود کند؛ زیرا زکات علم، 
تبیین اســت و اگر تبیین نکــرده و به میدان نیاییم 
ناشکری کرده ایم.حجت الاسام والمسلمین نوری 
گفت: دانشــگاه باید با همه تــوان پای کار آمده و 
ارتباط خود را با جامعه و دستگاه های مختلف تقویت 
کند تا بتواند به صورت عملی و میدانی نقش آفرین 
باشد.وی خاطرنشــان کرد: اینکه در درون دانشگاه 
خود اساتید با یکدیگر جلسه تبیینی گذاشته و نمود 
بیرونی چندانی در جامعه نداشــته باشد فایده ندارد؛ 
زیرا دانشــگاه باید نســبت به کل جامعه احساس 
مسئولیت کرده و برای گروه های مختلف فعالیت و 

کار تبیینی داشته باشد.

 شــهردار بجنورد گفت: استخر بانوان بش قارداش 
تعیین تکلیف می شود.

جواد حمیدی در نشست خبری در محل شهرداری 
برگزار شــد، با اشاره به اینکه اســتخر بانوان چند 
سال گذشــته در محل بوســتان ملی بش قارداش 
ســاخته اما بنا به دلایلی مورد استفاده قرار نگرفت، 
اظهارکرد: برای اجرای این پروژه هزینه شده و هم 
اکنون بااســتفاده است و درصدد هستیم تا این در 
این پروژه تغییر کاربــری هایی ایجاد کنیم تا مورد 

استفاده قرار گیرد.
وی افزود: دو رویکرد برای تغییرکاربری این پروژه 
وجود دارد که یکی از آن ها این است که تبدیل به 
استخر آقایان شود و یا اینکه این مکان را تبدیل به 

کافی شاپ کنیم.
وی در ارتباط با اجرای پروژه سرمایه گذاری در این 
اســتان نیز بیان کرد: تاکنون جلساتی در این ارتباط 
با سرمایه گذاران برگزار شده است تا پروژه هایی در 
این خصوص در شــهر به مرحله اجرا درآید و البته 
شــهرداری بجنورد ابتدا وضعیت تکمیل پروژه های 

سرمایه گذاری ناتمام را تعیین تکلیف خواهد کرد.
حمیدی با اشاره به پروژه مشارکتی هماگ در شهر 
بجنورد ادامه داد: برای تکمیــل و اتمام این پروژه 
باید عینک را عوض کنیــم و با نگاه واقع بینانه به 

آن نگاه کنیم.
وی تصریح کرد: باید بنشینیم و نقاط مشترک خود 

را با سرمایه گذار نزدیک کنیم.
وی افزود: البته پروژه ناتمام هماگ متاثر از شکایت 
شــهرداری بجنورد در زمینه اختاف در زمینه سهم 
شهرداری در این پروژه قضایی شده است که باید در 

دستگاه قضای استان تعیین تکلیف شود.
شــهردار بجنــورد در خصــوص خدمات رســانی 
شهرداری به دو منطقه گلســتان شهر و الغدیر نیز 
بیــان کرد: قرار بر این بود تــا در قبال خدماتی که 
شهرداری در این دو منطقه ارائه می دهد تعدادی از 

دستگاه ها نیز هزینه هایی را پرداخت کنند.
وی تاکیدکرد: تاکنون برای این دو منطقه، شهرداری 
بجنورد هشت تا ۱0 میلیارد تومان هزینه کرده است 
اما دستگاه های ذی ربط هنوز هیچ هزینه ای را به 
شهرداری بابت خدمات ارائه شده پرداخت نکرده اند 
و شــهرداری نیز دیگر بودجه ای برای ارائه خدمت 

به این مناطق ندارد.

حمیــدی درباره برنامه های کوتاه و بلند مدت دوره 
مدیریت خود در مجموعه شــهرداری بجنوردگفت: 
زیباسازی شهری از برنامه های کوتاه مدت و بهبود 
وضعیت زیرساختی شــهری بجنورد از جمله جمع 
آوری آب های ســطحی از برنامه های میان و بلند 

مدت بنده در شهرداری بجنورد خواهند بود.
وی همچنین به مطالبات و بدهی های شــهرداری 
بجنورد نیز اشاره و عنوان کرد: در حال حاضر طلب 
شــهرداری بجنورد از دســتگاه های اجرایی استان 
بیش از 300 میلیارد تومان اســت که برای دریافت 

طلب از کانال قوه قضاییه اقدام کرده ایم.
شــهردار بجنورد خاطرنشــان کرد: البته شهرداری 

بجنورد ۷0 میلیارد تومان بدهی نیز دارد.
وی درباره رویکرد شهرداری بجنورد در زمینه دست 
یابی بــه درآمدهای پایدار نیز اظهــار کرد: اجرای 
برنامه تفکیک زباله از مبدا و اقتصادی کردن انجام 
ایــن برنامه از محورهای دســت یابی شــهرداری 

بجنورد به درآمد پایدار خواهد بود.
وی دربــاره اجرای برنامه تفکیــک زباله از مبدا نیز 
عنوان کــرد: در این زمینه در مرحله نخســت باید 
زیرســاخت های فرهنگی به منظور جلب مشارکت 
مردم همچنین آماده سازی زیرساخت های فیزیکی 

و تامین تجهیزات اجرایی شوند.
این مقام مسئول تصریح کرد: در ادامه کانکس های 
دریافت زباله های تفکیک شده در محات مختلف 
بجنورد جانمایی و مســتقر خواهند شد و همچنین 
دریافت زباله های تفکیک شــده، شهروندان تسویه 

حساب می شوند.
به گفتــه وی با اجرای این طــرح، زباله گردها نیز 

ساماندهی خواهند شد.

رییس جمهوری اســامی ایران، در جلسه هیات 
دولت که به انتخاب اســتاندار خراســان شمالی 
انجامیــد، گفت: باید از ظرفیت های این اســتان 
برای توســعه و بهبود وضعیت اقتصادی به خوبی 

استفاده شود.
ابراهیم رییســی با توصیه به استفاده از برنامه در 
اداره این اســتان اظهار داشت: باید با برنامه وارد 
استان شوید و وزرا و استانداران هم نیازمند برنامه 

منطقه ای و محلی برای توســعه مناطق مختلف 
کشور هستند.

وی با تاکید بر اینکه اســتان خراســان شمالی، 
فرهیختــگان بســیاری دارد، افــزود: بایــد از 
ظرفیت های اســتان همچون مناطق گردشگری 
زیبا، اقتصاد مرزی مانند بازارچه های مشــترک با 
کشــورهای همسایه برای توسعه خراسان شمالی 

استفاده شود.

یازدهمین استاندار خراسان شمالی را بیشتر بشناسیم

کشت گیاهان دارویی در مانه و سملقان خراسان شمالی بیش از ۲ برابر شد

نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی:
جهاد تبیین هزینه دارد، نباید از تهمت ها ترسید

شهردار بجنورد:

استخر بانوان بش قارداش تعیین تکلیف می شود

رییسی: خراسان شمالی نیازمند توسعه است
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وزیــر اقتصــاد و دارایی از پرداخت تســهیات ۱0 
میلیون تومانی از فردا )شــنبه( به همه سرپرســتان 
خانوارهایی که به دلیل کرونا بســتری شده اند، خبر 

داد.
به گزارش ایرنا از وزارت اقتصاد،  »احسان خاندوزی« 
با اشــاره به اینکه این تســهیات بــرای کمک به 
کاهش خسارات ناشی از هزینه های درمان و دوری 
از کسب و کار پرداخت می شود،  افزود: افراد مشمول 
از طریق پیامک به بانک قرض الحسنه مهر ایران و 

یا بانک رسالت معرفی خواهند شد.

وزیــر اقتصاد تاکید کرد کــه وام ۱0 میلیون تومانی 
فقط به سرپرستان فاقد شغل پرداخت می شود.

»عباس مرادپور« سرپرســت معاونت بانک و بیمه 
وزارت اقتصاد نیز در این خصوص گفت: این وام ۱0 
میلیون تومانی به سرپرستان خانوارهایی که به علت 
کرونا در بیمارستان بســتری شده اند و فاقد شغل و 

درآمد ثابت هستند، پرداخت خواهد شد .
وی ادامــه داد:  اطاعات مربوط به ایــن افراد را از 
وزارت بهداشت دریافت و با اطاعات وزارت تعاون 
تطبیق داده می شود تا مشــمولان شناسایی شوند 

ســپس به افراد مشــمول از طریق پیامک یا تلفن 
اطاع داده می شود.

سرپرســت معاون بیمه و بانک از هموطنان خواست 
که به بانک ها مراجعه نکنند و در صورتی که مشمول 
طرح باشــند، از طرف بانک های قرض الحسنه مهر 

ایران و بانک رسالت با آنها تماس گرفته می شود.
به گفته مرادپور، این وام 3 ســاله با اقســاط ماهانه 
حدود 300 هزار تومان اســت. ضمانــت وام نیز بر 
اساس اعتبار سنجی افراد است و اگر خوش حساب 

باشند، حداقل تضمین ها از آنها اخذ خواهد شد.

ایـران بـه طـور مـداوم بـه دنبـال توافق ها و سـرمایه 
گذاریهـای نفتـی جدید بـرای بازگردانـدن تولیدش به 

پنـج میلیون بشـکه در روز اسـت.
بـه گـزارش اتفاقیـه بـه نقل از   ایسـنا، پایـگاه خبری 
اویـل پرایس در گزارشـی نوشـت: توافـق هیدروکربن 
اخیـر ایران با جمهـوری آذربایجـان، جدیدترین نمونه 
از سلسـله تحولاتـی اسـت که عـزم این کشـور برای 
غلبـه بـر تحریمهای آمریکا را نشـان مـی دهد. برنامه 
ایـران بـرای افزایـش تولیـد نفـت بـه پنـج میلیـون 
بشـکه در روز و بهبـود روابـط تجـاری با چین نشـان 
مـی دهـد کـه ایـران بـه مـدت طولانی تـر توسـط 

بایـدن عقـب نگه داشـته نمی شـود.
انتظـار می رود ایـران و جمهوری آذربایجان شـماری 
قراردادهـای انـرژی را نهایـی کنند که به توسـعه یک 
میـدان نفتـی جدیـد منتهـی شـده و همـکاری انرژی 
میـان دو کشـور را گسـترش مـی دهد. این دو کشـور 
در سـال ۲0۱8 کنوانسـیونی را امضـا کردند که در آن 
تاکیـد شـد منابع دریـای خزر با کشـورهای همسـایه 
قزاقسـتان، روسـیه و ترکمنسـتان تقسـیم مـی شـود. 
مذاکـرات دربـاره توسـعه مشـترک میـان دو کشـور 
غیرمعمـول نیسـت و مذاکـرات قبلـی کـه در سـال 
۲0۱8 برگزار شـد، بـدون نتیجه مانـد. جزییات اندکی 
کـه از مذاکـرات اخیر منتشـر شـده اسـت، نشـان می 

دهـد که هنـوز چیزی رسـمی نیسـت.
جمهـوری آذربایجـان امیـدوار اسـت تولیـد گاز را تـا 
سـال ۲0۲۵ بـه ۴۷.۵ میلیـارد متـر مکعـب افزایـش 
دهـد تـا از افزایـش تقاضـای جهانی بهره مند شـده و 
همزمـان امنیـت انرژی ملـی و امکان صادرات بیشـتر 
را تضمیـن کنـد. ایـن کشـور بـا گشـایش خـط لولـه 
ترانـس آدریاتیـک در دسـامبر سـال ۲0۲0 و متصـل 
کـردن آن بـه یونـان و بلغارسـتان، اتصـال بـه اروپـا 
را بهبـود بخشـیده اسـت و اکنـون سـرگرم مذاکـره با 

کشـورهای اروپایی دربـاره افزایش صـادرات گاز خود 
ست. ا

ایـران کـه تولیـد نفتـش در اکتبـر بـه ۲.۵۲ میلیـون 
بشـکه در روز رسـید، امیـدوار اسـت سـطح تولیـدش 
را بالاتـر ببـرد. بـا وجود این کـه مذاکرات هسـته ای 
هنـوز بـه نتیجه نرسـیده اسـت اما ایـران بـه افزایش 
تولیـد نفـت خـود ادامـه داده اسـت و قصـد دارد بـه 
تولید پنج میلیون بشـکه در روز برسـد و امیدوار اسـت 
تـا مارس سـال میـادی آینده، چهـار میلیون بشـکه 
در روز نفـت تولیـد کنـد. جواد اوجی، وزیـر نفت ایران 
اظهـار کـرده کـه ۱۴۵ میلیـارد دلار سـرمایه گـذاری 
داخلـی و خارجـی در صنعـت انـرژی ظـرف هشـت 

سـال آینـده را هـدف گرفته اسـت.
مذاکـرات بیـن آمریـکا و ایـران بـا حضـور نمایندگان 
ایـران، چین، فرانسـه، آلمـان، روسـیه و انگلیس هفته 
جـاری در ویـن از سـرگرفته شـد. بـا این حـال ایران 
مُصر اسـت کـه اگر توافقـی حاصل شـود، آمریکا باید 
همـه تحریمهایـی که در سـال ۲0۱8 وضـع کرده بود 
را لغـو کنـد، در حالی کـه آمریکا مایل اسـت برخی از 

تحریمهـا را حفـظ کند.
در ایـن بیـن، چین نفـت بیشـتری از ایـران خریداری 
مـی کنـد و بـا وجـود اعمـال تحریمهـای آمریـکا، به 
خریـد نفـت ایـران کـه قیمـت رقابتـی دارد، ادامه می 
دهـد. ایـن کشـور با بـه جان خریـدن ریسـک تافی 
آمریـکا بابـت نقـض توافق تحریـم علیه نفـت ایران، 
در سـه مـاه گذشـته بـه طـور میانگیـن بیـش از نیـم 
میلیـون بشـکه نفـت ایـران را وارد کرده اسـت و نفت 
ایـران حـدود شـش درصـد از کل واردات نفت چین را 
تشـکیل داده اسـت. اگـر محدودیت هـای کرونایی در 
این کشـور لغو شـده و تقاضـا برای نفـت افزایش پیدا 
کنـد، ایـن آمار مـی تواند افزایش بیشـتری پیـدا کند.

ورتکسـا  شـرکت  چیـن  بـازار  تحلیلگـر  لـی،  امِـا 

آنالیتیکـس در ایـن بـاره مـی گویـد، تخفیـف بـالای 
نفـت ایـران و سـهمیه های واردات جدیـد، تقاضـای 
پالایشـگاههای خصوصـی چیـن بـرای نفت ایـران را 

تقویـت کـرده اسـت.
بـا این حـال رییـس جمهـور آمریـکا تاکید کـرده که 
بـدون اتـکا بـه نفـت ایـران، نفت کافـی بـرای تامین 
تقاضـای جهانـی رو بـه رشـد تولیـد می شـود. دولت 
آمریـکا بایـد هر شـش مـاه یک بـار گـزارش تحلیلی 
فراهـم کنـد کـه آیـا نفـت کافـی در جهـان بـدون 
تسـهیل تحریمهـا علیـه ایـران وجـود دارد یـا خیـر. 
امـا تاکنـون آمریـکا واکنشـی بـه واردات نفـت ایران 
از سـوی چیـن نشـان نـداده و تـا حـدود زیـادی این 

وضعیـت را نادیـده گرفتـه اسـت.
بـه نظـر مـی رسـد ایـران اقتصـاد نفتـی خـود را بـه 
دسـت گرفتـه و دیگـر بـه توافـق بـا آمریـکا کـه تـا 
حـدود زیـادی بعید محسـوب می شـود، نیـازی ندارد. 
تحلیلگـران مـی گوینـد ایـران حـدود ۱۷0 هـزار تـن 
معـادل ۱.۲ میلیون بشـکه در روز نفـت در اکتبر صادر 
کـرده اسـت و درآمـد فـروش آن به 90 میلیـون دلار 
بالـغ شـده اسـت. ایـران در اوت و سـپتامبر هـم آمـار 
مشـابهی داشـت و انتظـار مـی رود آمـار نوامبـر هـم 

مشـابه ماه هـای پیـش باشـد.
جهـان  نفـت  بـزرگ  ذخایـر  چهارمیـن  کـه  ایـران 
را دارد، امیـدوار اسـت عاقـه بیـن المللـی بـه نفـت 
ایـن کشـور پیـش از ضعیـف شـدن تقاضـا بـه دلیـل 
عبـور از سـوختهای فسـیلی، بـار دیگـر افزایـش پیدا 
کنـد. بنابرایـن بـا توافـق یـا بـدون آن، صنعـت نفت 
ایـران مهیـای بهبود می شـود. بـا تداوم بهبـود روابط 
ایـران با قدرتهـای منطقـه ای نظیر چیـن و جمهوری 
آذربایجـان و ثابـت مانـدن صـادرات، برخـاف آنچـه 
آمریـکا مدعـی اسـت بـه نظـر مـی رسـد دنیـا نمـی 

توانـد بـدون نفـت ایـران دوام پیـدا کنـد.

هرچند هنوز دولت سیزدهم برنامه دقیق خود برای ارز 
۴۲00 تومانی را ارائه نکــرده اما تحلیل های مختلفی 
درباره سرنوشــت اقتصاد در صورت حذف این ارز ارائه 

می شود.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از   ایســنا، از بهار ســال 
۱39۷ و همزمان با از ســرگیری تحریم ها علیه ایران، 
دولــت تصمیم گرفت تحت تاثیــر افزایش قیمت ارز 
در بــازار آزاد، برای برخی کالاهای اساســی یک ارز 
ترجیحــی تعریف کنــد.از آن زمان تا امــروز یک ارز 
رسمی با نرخ ۴۲00 تومان به واردات برخی کالاهای 
اساســی اختصاص یافته و هرچند فهرست این کالاها 
در ســال های اخیر کوچک تر شــده است اما در عمل 
همچنان چند حوزه مهم از این ارز اســتفاده می کنند. 

نهاده های دامی و دارو بخشی از این کالاها هستند.
با وجود آنکه بسیاری از فعالان بخش خصوصی تاکید 
می کننــد که تداوم تخصیــص ارز ۴۲00 تومانی، جز 
ایجاد رانت و افزایش عدم شــفافیت در اقتصاد ایران 
نتیجه دیگری نــدارد و دولت باید تاش کند حمایت 
از اقشار کم درآمد را به شــکلی دیگر اجرایی کرده و 
ارز را تک نرخــی کند اما همزمان نگرانی هایی درباره 
شوک تورمی این ارز و افزایش فشارها بر مردم لااقل 

در کوتاه مدت نیز وجود دارد.
حســن فروزان فرد ٔ عضو اتاق بازرگانی تهران ٔ در 

تحلیل این شــرایط گفته است: حذف ارز ترجیحی در 
کوتاه مدت، برای آن دســت از تولیدکنندگان که مواد 
اولیه خود را با این ارز تامین می کردند، پیامدهایی را به 
همراه خواهد داشــت. مساله این است که بخش تولید 
از سال ۱39۶ تاکنون، تورم وحشتناکی را تحمل کرده 
اســت، بدون آنکه بتواند ظرفیت های مناسبی را برای 
تامین منابع نقدینگــی ایجاد کند. بنابراین، پیکر تولید 
نحیف شــده و به ویژه، بنگاه های کوچک و متوسط 

برای ادامه فعالیت ناتوان شده اند.
او ادامــه داد: اگر حــذف یارانه ها زمینــه ای را برای 
افزایش قیمــت در گام اول فراهم کند، آنچه محتمل 
خواهد بود، ناتوانی تولیدکنندگان در تهیه و تامین کالا 
به اندازه قبل اســت. در چنین شرایطی، آنچه ضرورت 
پیدا می کند، این اســت که در کنــار برنامه حذف ارز 
دولتی، یک پیوســت مطالعاتی قــرار گیرد؛ به نحوی 
که این پیوســت بر مبنای واقعیــت ها و ارزیابی توان 
تولیدکننــدگان در تامین مواد اولیه با قیمت های جدید 
تهیه شده باشد. مساله این است که تصمیم گیرندگان 
اغلب به تغییرات بازار توجه نشان  می دهند تا وضعیت 
تولیدکننــدگان. اما در حال حاضر، پیوســتی در کنار 
پیشــنهاد حذف ارز ۴۲00 تومانی برای مواجهه با این 
واقعیت ها مشاهده نمی شود و من از این بابت نگرانم.

او با بیــان اینکه »حذف ارز ترجیحی ممکن اســت، 

برخی کالاها را با کمبود مواجه کند« ادامه داد: اگرچه 
در حال حاضــر نیز، مواد اولیه بــا قیمت ترجیحی به 
دست تولیدکنندگان نمی رسد. اما حذف این ارز، یکباره 
نوعی هیجان و شوک را به اقتصاد وارد کرده و عاوه 
بر قیمت کالاهای اساســی، قیمت های نســبی را نیز 
تغییر می دهد. در واقع، وقتی کالاهای اساسی با تغییر 
قیمت مواجه شــوند، به طور حتم، قیمت سایر کالاها 
نیــز تحت تاثیر قرار خواهد گرفت. این جریان تورمی، 
اولین ضربه را به تولیدکنندگان حوزه کالاهای اساسی 
وارد می کنــد و در طول امــواج بعدی، ضربات خود را 

به تولیدکنندگان دیگر کالاها نیز تحمیل خواهد کرد.
فروزان فــرد با تاکید بر اینکــه اعمال جراحی در نظام 
ارزی ایران یک ضرورت اســت، به سایت اتاق تهران 
گفــت: در یک اتاق جراحــی  واقعی هم، متخصصان 
متعددی مستقر هستند که عائم حیاتی بیمار را مدام 
رصد  کنند. کار جراحی، صرفا شکافتن و برداشتن زائده 
چرکین نیســت. بلکه زنده ماندن پــس از جراحی نیز 
جزو اهداف جراحی است. در حال حاضر آنچه استنباط 
می شود، این است که همه متخصص شکافتن و خارج 
کردن غده ارز ۴۲00 تومانی از پیکر اقتصاد هســتند و 
کســی به مساله مهم ریکاوری توجه نمی کند. در واقع 
کسی درباره زندگی این بیمار پس از جراحی توضیحی 

نمی دهد.

پرداخت وام ۱۰ میلیون تومانی به سرپرستان خانوار مبتلا به کرونا اویل پرایس گزارش داد

احیای صنعت نفت ایران با توافق یا بدون توافق هسته ای

حذف ارز دولتی با تولید ایران چه می کند؟

بودجه ۱۴۰۱ چگونه می تواند 
اقتصاد کشور را متحول کند؟

 دولت ســیزدهم در حال بررسی لایحه 
بودجه ۱۴0۱ اســت و تا چند روز دیگر 
آن را به مجلس ارایه خواهد کرد. سؤال 
این اســت که چگونــه برنامه های تیم 
اقتصادی به توقف کسری بودجه، کنترل 
تورم، افزایش رشد تولید ناخالص داخلی 
و همچنین به آغــاز تحول اقتصادی در 

کشور منجر می شود.
به گــزارش اتفاقیه به نقل از   ایرنا چند 
روز مانده به ارائــه لایحه بودجه ۱۴0۱ 
از ســوی دولــت ســیزدهم، »آیت الله 
ابراهیم رییسی« در روز چهارشنبه  سید 
در نشســت مشــترک دولت و مجلس 
درباره بودجه ســال آتــی اعام کرد: ما 
می خواهیم بودجه ۱۴0۱ کمترین نقص 
را داشته و کســری نداشته باشد، بتواند 
تورم را مهار کند و رشــد اقتصادی قابل 
قبولی در آن دیده شــود و همه اینها در 

بودجه ۱۴0۱ مورد بحث قرار می گیرد.
سه نکته اساسی توسط رییس جمهوری 
مطرح شــده کــه در عیــن پیوندهای 
تنگاتنــگ با یکدیگر هرکــدام از ابعاد، 
زوایا و ویژگی هــای مخصوص به خود 
برخوردارند. کسری بودجه، تورم و رشد 
اقتصادی به شــدت به یکدیگر وابسته 
هســتند و حل یکی بــدون آن دو مورد 
دیگر مشکل خواهد بود. از این رو سؤالی 
که پیــش می آید این اســت که دولت 
چگونه در بودجه سال آینده این اهداف 

مهم را محقق خواهد کرد؟
کسری حداقلی بودجه و جبران غیر 

تورمی آن
از  یکــی  بودجــه  کســری  موضــوع 
دغدغه های اصلی دولت در ســاماندهی 
امور اقتصادی کشــور اســت که بیش 
از دو ســال اســت تحت تأثیــر دوگانه 
اساســی  با چالش های  تحریم-کرونــا 

رو به رو اســت. مهمتریــن موضوع در 
کسری بودجه جبران آن از راه های غیر 
تورمی اســت، اما مهمتر از آن این است 
که بودجه را بدون کســری، یا با حداق 

کسری ببندند.
و  جمهــوری  رییــس  گفته هــای  از 
اظهارات »مسعود  اســاس  بر  همچنین 
و  برنامه  رییس ســازمان  میرکاظمی«، 
بودجه چنین بر می آید که رویکرد دولت 
ســیزدهم معطوف به بســتن بودجه با 
حداقل کسری، حتی بدون کسری است.

پر واضح اســت که هرچه قدر، کسری 
باشــد، کنتــرل و مهار  بودجــه کمتر 
نقدینگی و تورم هم بهتر صورت خواهد 

گرفت.
از این رو ســعی دولت باید بر این باشد 
که تراز عملیاتی بودجــه را مثبت کند. 
به ســاده ترین زبــان »تــراز عملیاتی 
بودجــه« یعنــی درآمدهــای غیر نفتی 
یعنی خارج  منهای هزینه های جــاری؛ 
از فــروش نفت و درآمدهــای نفتی آیا 
دخل و خــرج دولت ها همخوانی دارد یا 
نه؟ اگر هزینه های جــاری دولت بیش 
از درآمدهــای غیر نفتــی و یا پایدار آن 
)مالیات، درآمدهای گمرکی و...( باشــد 
تراز عملیاتی منفی و اگر کمتر باشد تراز 

عملیاتی مثبت می شود.
هم اکنون دولت با ناترازی بودجه ۱۴00 
دست به گریبان است.  بر اساس آمار و 
ارقام مربوط بــه درآمدها و هزینه ها در 
سال جاری کل درآمدهای دولت ۴۵۴8 
هزار میلیارد ریال برآورد شــده است. در 
بخش هزینه ها نیز دولت قرار اســت در 
ســال کنونی 9۱89 هــزار میلیارد ریال 
هزینه کند. بنابراین تراز عملیاتی امسال 

منفی ۴۶۴۱ هزار میلیارد ریال است.
اگر سرو ســامانی به هزینه ها و درآمدها 

داده نشود با توجه به تورم بالایی که هم 
اکنون دامن اقتصاد را گرفته اســت این 
مقدار کســری، همچنان رشد بیشتری 

خواهد شد.
دولت به خوبی از این قضیه آگاه اســت 
و ارائــه لایحه بودجه بدون کســری به 
معنــای داشــتن برنامه بــرای افزایش 
درآمدها و کاهش هزینه ها اســت. یعنی 
دولت پیش بینی کرده اســت که از یک 
طرف منابع درآمدی افزایش پیدا خواهد 
کرد و از ســوی دیگر هزینه ها کاهش 

خواهد یافت.
بودجه ۱۴۰۱ چگونه می تواند اقتصاد 

کشور را متحول کند؟
هوشمندسازی نظام مالیاتی و امیدواری 

به پایان کسری بودجه
بیشترین درآمد غیر نفتی دولت از مالیات 
است و بیشــترین هزینه هم مربوط به 
حقوق کارمندان. در هر دو مورد رویکرد 
دولت مشــخص اســت. رییس سازمان 
برنامه و بودجه بارها اعام کرده اســت 
که افزایش حقوق کارمندان حداقل ۱0 
درصد خواهد بود. و اینگونه هم نیســت 
که به همــه درصد مشــخصی اضافه 
شــود. بنابراین ساماندهی نظام پرداخت 
حقوق یکی از رویکردهای اصلی کاهش 
هزینه ها، از یک طــرف و جلوگیری از 
خلق پول و افزایش تورم از طرف دیگر 

است.
امــا، کاهش هزینه تنهــا راه حل دولت 
برای جلوگیری از کسری بودجه نیست. 
روی درآمدهای مالیاتی، به ویژه از طریق 
جلوگیری از فرار مالیاتی و ســاماندهی 
معافیت های مالیاتی حســاب خاصی باز 
شده اســت. پروژه هوشمندسازی نظام 
مالیاتی شــامل چندین قانــون و برنامه 
اســت که مهمتریــن آنهــا مربوط به 

و سامانه  فروشگاهی  قانون »پایانه های 
مودیان« است.  

چندی پیش »محمدرضا پور ابراهیمی« 
از  اقتصادی مجلس  رییس کمیســیون 
وجود ۱0 میلیــون کارت خوان فعال در 
کشور خبر داد که تنها یک میلیون از آنها 
به سازمان امور مالیاتی متصل است. قرار 
بر این اســت که در قالب قانون یاد شده 
همه کســب و کارها، از جمله 9 میلیون 
کارتخوان باقی مانده نیز به سازمان امور 
مالیاتی متصل شــود. همچنین، قرار بر 
این بوده که تا پایان ســال و در چند فاز 

مختلف این قانون اجرایی شود.
بعاوه، »ســید احسان خاندوزی«، وزیر 
امور اقتصــادی و دارایی از تاش دولت 
برای رفتن به سمت مالیات بر »عایدی 
ســرمایه« و مالیات بر »مجموع درآمد« 

سخن گفته است.
وقتی ایــن موارد را در کنــار مالیات بر 
خانه های خالــی، خانه ها و اماک گران 
قیمــت، خودروهــای لوکــس، مالیات 
بر ســکه و طا و غیره قــرار می دهیم 
چشم انداز سیاست های مالیاتی دولت که 
همگی در راستای افزایش منابع درآمدی 
پایدار، کاهش وابســتگی بودجه به نفت 
و جلوگیری از کســری قرار دارد، کاماً 

روشن می شود.
بودجه ۱۴۰۱ چگونه می تواند اقتصاد 

کشور را متحول کند؟
برآوردها نشــان می دهد کــه در ایران 
بیــش از ۱00 هزار میلیــارد تومان فرار 
مالیاتی رخ می دهد. این بدان معنا است 
که دولت می تواند از طریق جلوگیری از 
فرار مالیاتــی بخش قابل توجهی از این 
کســری را جبران کنــد. در این صورت 
دیگــر نیازی بــه چاپ پــول، افزایش 
نقدینگــی و در نتیجه آن بالا رفتن نرخ 

تورم نخواهد بود. از این رو ســاماندهی 
نظام مالیاتی نیز یکــی از پیش نیازهای 
اقتصادی دولت  اصلی در تحقق اهداف 

است.  
حتی اگر درآمدهای نفتی به واسطه رفع 
تحریم ها افزایش قابل توجهی پیدا کند، 
روندی که برای اصــاح نظام مالیاتی، 
اصاح ساختار بودجه و کاهش وابستگی 
به نفت شروع شده متوقف نخواهد شد، 
زیرا این ضرورتی است که صاحبنظران 
و متخصصان اقتصادی نیز بر آن تأکید 

دارند و دیر یا زود باید عملی شود.
کاهش تورم؛ از نظارت بر بانک ها تا 

مهار نقدینگی
همه تورم ناشی از کسری بودجه و رشد 
نقدینگی نیســت.  مــواردی مانند تراز 
تجارت خارجی و درآمدهای ارزی که اثر 
مستقیمی بر نرخ ارز و افزایش یا کاهش 
ارزش پول ملی دارد در رشــد یا کاهش 

تورم اثر بسیار قابل توجهی دارد.
با این حال اگر مســئله کسری بودجه و 
تراز عملیاتی، رشــد نقدینگی و به طور 
کلی عوامل داخلی کنترل و کاهش تورم 
حل نشــود افزایش درآمدهای دلاری و 

سرکوب قیمت ارز تنها تورم را به تعویق 
خواهــد انداخت. این تجربــه در تاریخ 
اقتصادی کشور بارها رقم خورده است.  

از ایــن رو تداوم رویکــرد کنونی دولت 
در اصاح ساختار بودجه امری ضروری 
است. اگر کســری بودجه در کار نباشد 
پولی کردن آن نیز رخ نخواهد داد. یعنی 
دولت مجبور نخواهد شد که برای جبران 
کم و کاســتی هایش پول چاپ کند که 
افزایش نقدینگی و رشــد لجام گسیخته 

تورم  را موجب شود.
با این حال خــودداری از چاپ پول تنها 
یکــی از اقدامات مثبــت جهت کنترل 
نقدینگــی و تورم اســت. دولت باید در 
زمینه اصاح و نظــارت بر نظام بانکی 
کشــور نیز گام هایی اساســی بــردارد. 
بانک ها مهمترین عامل رشــد نقدینگی 
هســتند. آنها چندین برابر ســپرده های 

مشتریانشان، پول خلق می کنند.
به همین خاطر است که دولت سیزدهم  
حوزه  در  سیاســتگذاری  پیــکان  نوک 
نقدینگــی و تولید را به ســمت بانک ها 
هدف گرفته اســت. چندی پیش »سید 
احسان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و 

دارایی  در برنامه سی و یکمین همایش 
بانک داری اسامی با عنوان »بانکداری 
اســامی با نگاهی به بیانیــه گام دوم 
انقابی« گفت: امروزه حدود 9۷ درصد 
خلق پــول و نقدینگی توســط بانک ها 

صورت می گیرد.
بنابراین، ســوالی که پیــش می آید این 
اســت که آیــا این نقدینگــی از طریق 
می کنند  ارائــه  بانک ها  کــه  اعتباراتی 
معطــوف به بخش تولیــد و کارآفرینان 
اســت یا وارد بخش غیر مولد می شود؟ 
آیا بانک ها از قدرت خلق پول خود برای 
ساختن استفاده می کنند یا برای تخریب 

اقتصاد کشور؟
بدیــن ترتیب، دولت  از یک طرف برای 
جبــران کســری بودجه از چــاپ پول 
خــودداری کرده و از طرف دیگر اصاح 
و نظارت بر نظام بانکی را در دستور کار 
قرار داده اســت. به نظر می رسد رویکرد 
دولــت در مدیریت نقدینگی در مســیر 
درســتی قرار دارد و تــداوم و عملیاتی 
نوید کنترل  این رویکرد می تواند  کردن 
جریان نقدینگی و کاهش تورم بر اساس 

برنامه های اعامی را بدهد.  

بودجه ۱۴۰۱ چگونه می تواند اقتصاد 
کشور را متحول کند؟

رشد اقتصادی بعد از تحقق پیش نیازها
مــواردی که به آن اشــاره شــد پیش 
نیازهــای مهمی برای تحقــق و تداوم 
رشــد اقتصادی اســت.  تــا زمانی که 
اقتصاد کان سر و سامان پیدا نکند رشد 
اقتصــادی پایدار و اثرگــذار در افزایش 
ثروت ملی، کاهش بیکاری، کاهش فقر 
و ... رخ نخواهد داد.نکته مثبت این است 
که رشــد اقتصادی کشور از سال ۱399 
تا کنون از حالت منفی خارج شده و روند 
مثبت و رو به رشدی را آغاز کرده است.

در فصل اول امسال رشد تولید ناخالص 
داخلی به قیمت پایه سال ۱39۵ بیش از 
۶ درصد بود. دولت بنا را بر این گذاشته 
است که نه تنها این رشد در سال ۱۴0۱ 
به 8 درصد برســد بلکه این میزان رشد 
برای سال های بعد نیز تداوم داشته باشد.  
عاوه بر تاش دولت برای ســاماندهی 
اقتصاد کان،  کنتــرل بیماری کرونا و 
چشــم انداز رفع تحریم هــا نیز به یاری 
تحقق یک رشــد پایدار اقتصادی قابل 

توجه خواهد آمد.  
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بــا اعام  اداره کل ورزش و جوانان خراســان شــمالي در ارتباط با برگزاري 
مســابقات بدمینتون دستگاههاي اجرایي استان این رقابت ها پنجشنبه گذشته 
در بخش آقایان برگزار و تیم آموزش پرورش عنوان نخســت این رقابت ها را 

کسب کرد.
رئیس هیئت بدمینتون خراســان شمالی در گفتگو با خبرنگار ما گفت : رقابت 
های بدمینتون آقایان دســتگاه هاي اجرایي اســتان در 8  تیم و با حضور ۱۶ 
بازیکن در خانه بدمینتون بجنورد برگزار شد که برگزیدگان مرحله استانی این 

مسابقات مشخص شدند.  
برات وثوقی افزود : مســابقات ، در حضور مسئولین اداره کل ورزش و جوانان  
و هیئت بدمینتــون و عاقمندان به این ورزش با رعایت دســتورالعمل هاي 
بهداشــتي با حضور تیم های آموزش و پرورش ، هال احمر ، علوم پزشــکي 
، امور عشــایري ، امورمالیاتي ، صنعت و معــدن ، تامین اجتماعي ، ورزش و 
جوانــان   برگزار گردید که در پایان و در بخــش تیمي  آموزش و پرورش در 
جایگاه نخست ایستاد ، تامین اجتماعي دوم شد و تیم های هال احمر و علوم 

پزشکي به طور مشترک به عنوان سومی این رقابت ها رسیدند.
وثوقی در بیان نتایج مسابقات  انفرادي و نفرات برتر آن اظهار کرد : در بخش 
انفــرادی  مهدي صالحي از آموزش و پرورش صاحب گردن آویز طا شــد ، 
ایمــان فیروزه از آموزش و پرورش در جایگاه دوم ایســتاد و  محمد یزداني از 

دانشگاه علوم پزشکي به مدال برنز این مسابقات رضایت داد .

پس از اعام اســامی بازیکنان واجد شــرایط در 
ســومین اردوی آماده ســازی تیم ملــی والیبال 
نوجوانان پسر نام ســامان میانلویی والیبالیست 
ارزنده خراســان شــمالی در این لیست به چشم 

خورد.
رئیس هیئت والیبال خراســان شــمالی در گفت 
و گــو با خبرنگار ما گفت :  اردوی آماده ســاازی 
تیم ملــی والیبال نوجوانان از فــردا با حضور ۲0 

بازیکن شــروع می شــود که ســامان میانلویی 
نیز تمرینات  ارزنده خراسان شــمالی  والیبالیست 
 خــود را در ایــن اردو تــا 30 آذر ادامــه خواهد

 داد.
فرهاد قلــی زاده افزود : عمران گوگجه لی، محمد 
بوژمهرانی،سامان بهاء الدینی،محمدرضا آل جلیل، 
قلیچ نیازی،محمدمانی  مهدیان،آرمیــن  ابوالفضل 
نریمانــی،  ســقلی،مرتضی  امیــد  علیخانــی، 

آرین  زمانی،  نقی پور،سیدحسین  محمداســماعیل 
محمودی نژاد،بنیامیــن اعائی،طاهــا بهبودنیــا، 
قربان کاسه گر،ســامان  دولتی،علیرضا  امیرعلــی 
و  مــرادی  شمسینی،ســام  میانلویی،حامــد 
ســیدمرتضی طباطبایی ۲0 بازیگنی هستندکه در 
این اردو به  سرپرستی سلیمانی و کمک مربیگری 
حســام ناعیجی و حســین دوجی  و سرمربیگری   

محمد وکیلی تمرینات خود را پیگیری می کنند.

● راهیابی بانوان بسکتبال خراسان شمالی به لیگ 
دسته ۲ کشور.

● برگزاری همایش بزرگ خانواده کاراته خراســان 
شــمالی با همکاری ســازمان فرهنگــی اجتماعی 
شــهرداری بجنورد و به مناسبت گرامیداشت هفته 

بسیج در شهربازی بجنورد. 
● حضور عقیله ارشادی فر بانوی ارزنده ملی پوش 
تنیس روی میز شــیروانی در مســابقات تور ایرانی 

جوانان دختر کشور به میزبانی رامسر.

● قضاوت مهدی غفوریان  داور شایسته بجنوردی 
در رقابت تیم های شیمیدر قم و مس رفسنجان در 

چهارچوب مسابقات لیگ برتر مسابقات کشور.
● در احکام جداگانه ای توســط مسئولین ورزشی 
خراسان شــمالی جال چشمه سیماب به سرپرسی 
هیئت بسکتبال شیروان ، مزدک مجردی به عنوان 
مســئول کمیته آموزش و آرمین قربانیان به سمت 
مســئول روابط عمومی هیئت ورزش روســتایی و 
بازی های بومی و محلی خراســان شمالی منصوب 

شدند.
● میزبانی مجموعه ورزشی کارگران امام علی )ع( 
بجنورد در مسابقات شــنا قهرمانی کارگران کشور 
،گرامیداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از ۱۷ 

آذر.
● برگزاری جلســه هماهنگــی هیئت دو و میدانی 
خراسان شمالی با هیئت ورزش های دانش آموزی 
اســتان در راســتای برگزاری رقابت های انتخابی 

استعداد های برتر در پایان آذر سال جاری. 

خراسان شــمالی برای نخســتین بار میزبان دوره داوری کشوری با حضور دو داور 
بین المللی نشان سفید بود.

به گزارش خبرنگار ما کاس داوری درجه سه برای نخستین بار در خراسان شمالی  
با حضور سینا ابراهیمیان و امین مهدویان ۲ داور بین المللی نشان سفید که مدرسین 
رسمی فدراسیون ایران هســتند از 9 آذر ماه در ورزشگاه شهید علیدخت پیگیری و 

پایان یافت.
این دوره تئوری داوری ،کشوری بوده و با حضور ۲8 نماینده از استان های خراسان 
شمالی، خراسان رضوی، خراسان جنوبی و کرمان برگزار شد که در آن رعایت تمامی 

توصیه ها و شیوه نامه های بهداشتی ستاد مبارزه با کرونا انجام گرفت .

آموزش پرورش تیم نخست رقابت های بدمینتون 
دستگاه هاي اجرایي استان شد

حضور سامان میلانلویی در بین ۲۰ بازیکن دعوت شده 
به اردوی آماده سازی تیم ملی والیبال 

اخبار کوتاه ورزش و جوانان خراسان شمالی

پایان میزبانی خراسان شمالی 
 در نخستین دوره داوری 
تنیس خاکی کشور

مزایده مرحله اول
 احتراما در اجراي قرار کارشناســي صادره از آن مرجــع محترم قضایی در پرونده با 
کاسه بایگانی 000۱0۴۱ و پرونده به شماره 990998۵8۴0۲000۲3 مبني بر بازدید 
و معاینه فني و تعیین اصالت و ارزیابی یک دســتگاه سواري پراید جي ال ایکس اي 
به شــماره انتظامي ایران ۴۲ 8۴۶ ن 9۴ به شماره موتور ۲۵۲۱۶9۲ و شماره شاسی 
S۱۴۱۲۲8۷8۱0۱۶3 به رنــگ نقره ای متالیک مدل ۱38۷ متعلق به آقاي مجتبي 
اصطهباناتــي ) محکوم علیه ( به طرفیت ســرکار خانم فاطمه اصطهباناتی )محکوم 
له(، اینجانب سرهنگ هادي داودي کارشناس رسمی دادگستری در امور وسائط نقلیه 
موتوری زمینی و کارشناس خسارت بیمه مرکزی کشور به عنوان کارشناس منتخب 
از سواري پرایدبه مشــخصات فوق الذکر در محل پارکینگ رضا )بنیاد تعاون( جنب 
زندان بجنورد بازدید و معاینه فني به عمل آورده که پس از تحقیق و بررســي لازم 
نظریه کارشناسي به شــرح ذیل انشاء می گردد. سواری پراید مورد سخن از قسمت 
هاي درب موتور، ســیني جلو، گلگیر سمت چپ جلو، گلگیر سمت راست جلو، گلگیر 
سمت راســت عقب، گلگیر ســمت چپ عقب و درب صندوق عقب خسارت دارد و 
لاســتیک هاي جلو و عقب حدودا ۶0 ٔ عاج دارد و تــا مورخه۱۴0۱/8/03 داراي 
بیمه شــخص ثالث مي باشد لذا ارزش ریالی )قیمت( روز آن در حال حاضر با شرایط 

موجود مبلغ
۵۶0/000/000 ریال معادل پنجاه و شــش میلیون تومــان تعیین که مراتب جهت 

صدور هرگوه اقدام مقتضي به عرض مي رسد.
و اینکه پس از سیر مراحل قانوني مقرر گردیده خودر توقیف شده بابت محکوم به و هزینه 

های اجرایی در روز ســه شــنبه مورخ ۱۴00/09/30 ساعت ۱۱/00 الي ۱۱:30 و از طریق 
مزایده حضور در محل اجرای احکام مدني دادگســتري بجنورد به فروش برســد ، بنابراین 
متقاضیان شــرکت در جلسه مزایده میتوانند پنج روز قبل از موعد مقرر در این اجرا حاضر و 
از کم و کیف موضوع مطلع و در صورت تمایل از مورد مزایده بازدید نمایند . بدیهي اســت 
مزایده از قیمت کارشناســي شــروع و به بالاترین قیمت پیشنهادی واگذار خواهد شد و ده 
درصد مبلغ پیشــنهادي في المجلس از برنده مزایــده اخذ و مابقی مبلغ نیز ظرف یک ماه 
وصول خواهد شد و در صورت عدم پرداخت الباقي )نود درصد( در مهلت مقرر ، مبلغ تودیعي 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید مي گردد.
دادورز اجراي احکام شــعبه ۱ دادگاه عمومي حقوقي شهرستان بجنورد - علي اکبر 

برزنیان نیت

مفقودی
مجوز اسلحه ســاچمه زنی تک لول کوسه  به شماره ۱۱90۶30۵ کالیبر ۱۲ ساخت 
ایــران  متعلق به محمد احمدی  فرزند علی محمــد مفقود گردیده و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

مفقودی
کارت دانشــجویی اینجانب سعیده بابایی  به شــماره ملی ۶3۵00۷۵۱۱0 و شماره 
دانشجویی 9۴0۲۷۷3 رشته حقوق   دانشگاه دولتی بجنورد  مفقود گردیده و از درجه 

اعتبار ساقط می باشد. 

مجازي نامه
توضیح :نظر و نگاه دیگران را از مجازی به مکتوب اورده ایم   تا به فضای تضارب ارا کمکی کرده 

باشیم و این به معنای تایید یا رد محتوا از سوی اتفاقیه نمی باشد.شما هم میتوانید پست های 
اینستاگرام یا تلگرام خودتون رو برای ما در اینستا ارسال کنید تا منتشر شود


